



Poznań.7.05.2015 r.

PTBS/NZ/3220 /05/24/2015

Dotyczy: postępowania przetargowego ZP-5/PN/2015 „Sprzątanie powierzchni wewnętrznych i zewnętrznych nieruchomości stanowiących zasoby Poznańskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. usytuowanych w Poznaniu”.

Poznańskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. informuje, że w dniu 7.05.2015 r. jeden z Wykonawców złożył pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i Ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 1:

W ogłoszeniu o zamówieniu zamieściliście Państwo informację:

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa: Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

"Zamawiający wymaga, aby wykonawca przedstawił opłaconą polisę na kwotę minimum 30 000,00 zł, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia".

Tożsamy zapis widnieje w SIWZ w rozdziale IV pkt 1 ppkt 4). Natomiast w rozdziale V pkt I.3 odnośnie polisy zawarto informację: "na kwotę nie mniejszą niż wartość złożonej oferty przez wykonawcę".

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Rozdziale V pkt I.3 omyłkowo dokonano zapisu "na kwotę nie mniejszą niż wartość złożonej oferty przez wykonawcę". W związku z tym Zamawiający postanowił przeprowadzić modyfikację zapisu SIWZ w Rozdziale V pkt I.3, który otrzymuje brzmienie: „Opłaconej polisy, a w przypadku jej braku, innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia **na kwotę minimum 30 000 zł**. Jeżeli kwoty podane w polisie lub dokumencie potwierdzającym posiadanie ubezpieczenia OC będą wyrażone w walucie obcej, wówczas zamawiający będzie przeliczał je na PLN według kursu średniego opublikowanego przez NBP z dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu NBP nie opublikuje informacji o średnim kursie walut, zamawiający dokona odpowiednich przeliczeń według średniego kursu z pierwszego kolejnego dnia, w którym NBP opublikuje wskazane informacje.”

---

POZNAŃSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO sp. z o.o. w POZNANIU

Pytanie 2:

„W zapisach dot. wadium widnieje informacja o proteście. Protest nie obowiązuje od kilku lat.”

Odpowiedź:

Zamawiający przyznaje, że zapis w Rozdziale VII pkt 8 posiada w zapis „protest” jednak Zamawiający miał na myśli słowo „odwołanie”.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w Rozdziale VII pkt 8.

Nowe brzmienie pkt 8:

„Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium przez wykonawców, którym zwrócono wadium na podstawie art. 46 ust. 3, jeżeli w wyniku ostatecznego rozstrzygnięcia **odwołania** unieważniono czynność wykluczenia wykonawcy lub odrzucenia oferty. Wykonawcy wnoszą wadium w terminie określonym przez zamawiającego.”

Wiceprezes Zarządu  
  
Bogna Narozna

Specjalista ds. zamówień publicznych  
  
Jerzy Czapliński